INDICE

Introduzione di Claudia Manzi e Sara Mazzucchelli

PARTE PRIMA
L’intreccio tra famiglia e lavoro: un approfondimento multidisciplinare

MAURIZIO AMBROSINI
La conciliazione tra lavoro, famiglia e altre sfere della vita:
una sfida di societa

SIMONA BERETTA
Il lavoro e le sue problematiche: una prospettiva antropologico-economica

PIER CESARE RIVOLTELLA
Smart Families. Tecnologie, tempo, relazioni

ANTONELLA OCCHINO
Smart Jobs. Istituti di diritto del lavoro contemporaneo

PARTE SECONDA
L’intreccio tra famiglia e lavoro: dal contributo della ricerca
alla pratica aziendale

Introduzione di Claudia Manzi

SARA MAZZUCCHELLI - SILVIA DONATO - MARIA LETIZIA BOSONI
L’intreccio invisibile tra le relazioni familiari e lavorative

CLAUDIA MANZI - CAMILLO REGALIA
L’intreccio tra famiglia e lavoro in una prospettiva psicosociale

Vil

19

39

53

73

75

99



VI

SARA MAZZUCCHELLI - CRISTINA GIULIANI - MARIA LETIZIA BOSONI -
MARA GORLI

I1 lavoro e I’impatto delle transizioni silenziose: malattia e separazione
coniugale

PARTE TERZA
L’intreccio tra famiglia e lavoro: alcune esperienze virtuose
CLODIA VURRO - ISABELLA POZZO
Gli impatti competitivi del welfare aziendale nelle strategie di corporate

sustainability

FRANCESCA RIZZI - ELEONORA REVERBERI
Fragibilita, libera il lavoro di chi lavora

ELENA MAGLIOLA
GenerAction Cross Mentoring in Zurich

ANNA BERTONI
I Percorsi di Enrichment Professionale

Conclusioni di Caterina Gozzoli
Abstracts

Gli Autori

INDICE

125

147

155

167

175

183

187

197



