

INDICE

Introduzione <i>Claudia Manzi e Sara Mazzucchelli</i>	VII
PARTE PRIMA	
L'intreccio tra famiglia e lavoro: un approfondimento multidisciplinare	
MAURIZIO AMBROSINI	
La conciliazione tra lavoro, famiglia e altre sfere della vita: una sfida di società	3
SIMONA BERETTA	
Il lavoro e le sue problematiche: una prospettiva antropologico-economica	19
PIER CESARE RIVOLTELLA	
Smart Families. Tecnologie, tempo, relazioni	39
ANTONELLA OCCHINO	
Smart Jobs. Istituti di diritto del lavoro contemporaneo	53
PARTE SECONDA	
L'intreccio tra famiglia e lavoro: dal contributo della ricerca alla pratica aziendale	
Introduzione <i>Claudia Manzi</i>	73
SARA MAZZUCHELLI - SILVIA DONATO - MARIA LETIZIA BOSONI	
L'intreccio invisibile tra le relazioni familiari e lavorative	75
CLAUDIA MANZI - CAMILLO REGALIA	
L'intreccio tra famiglia e lavoro in una prospettiva psicosociale	99

SARA MAZZUCHELLI - CRISTINA GIULIANI - MARIA LETIZIA BOSONI - MARA GORLI Il lavoro e l'impatto delle transizioni silenziose: malattia e separazione coniugale	125
PARTE TERZA	
L'intreccio tra famiglia e lavoro: alcune esperienze virtuose	
CLODIA VURRO - ISABELLA POZZO Gli impatti competitivi del welfare aziendale nelle strategie di corporate sustainability	147
FRANCESCA RIZZI - ELEONORA REVERBERI Fragibilità, libera il lavoro di chi lavora	155
ELENA MAGLIOLA GenerAction Cross Mentoring in Zurich	167
ANNA BERTONI I Percorsi di Enrichment Professionale	175
Conclusioni <i>di Caterina Gozzoli</i>	183
Abstracts	187
Gli Autori	197